
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n. 140 del 25/03/11

OGGETTO: Rendiconto delle spese per servizi ed interventi attuati con il beneficio del F.S.R. 2010

L’anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di marzo

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;
Vista la  nota  Prot.  1n.RA81151/DL22  del  30.04.2010  della  Giunta  Regionale  con  la  quale 
comunicava che per l’anno finanziario 2010  la somma complessiva assegnata al Comune di Ortona 
per interventi generali è pari a €  31.458,00;
Visto l’allegato rendiconto delle  spese per i  servizi  ed interventi  socio assistenziali  attuati  con il 
beneficio del fondo sociale regionale assegnato per l’anno 2010;
Dato atto che 
a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio dell’Ente;
b) le spese liquidate e pagate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a 

impegni assunti nell’esercizio finanziario 2009;
c) le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro del 

rendiconto;
d)  è  stata  verificata  la  corretta  applicazione  dei  contratti  collettivi  di  lavoro  e  delle  norme  di 

previdenza e assistenza; 
e)  non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti strumentali sociali.
Visto l’art.6  comma 2 della  L.  15.05.1997,  n.  127 ,  gli  artt.  11  e  19 del  D.  Lgs.  25.02.1995 e 
successive modificazioni ed integrazioni;     

DETERMINA

Dare atto che 
a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio dell’Ente;
b) le spese liquidate e pagate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a 

impegni assunti nell’esercizio finanziario 2009;
c) le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro 

del rendiconto;
d) è stata verificata la  corretta applicazione dei contratti  collettivi  di  lavoro e delle  norme di 

previdenza e assistenza; 
e) non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti strumentali 

sociali.
2 – approvare l’allegato rendiconto delle spese per servizi ed interventi socio assistenziali attuati con 
il beneficio del fondo sociale regionale assegnato per l’anno 2009 
3 – Impegnare l’Ente a dare formale comunicazione alla Regione dell’eventuale mancato pagamento 
–  in  tutto  o  in  parte   -  dei  residui  risultanti  dal  rendiconto,  con  conseguente  restituzione  della 
corrispondente parte di fondo sociale regionale assegnata e non giustificata.

Il Compilatore
(a.s.)

IL DIRIGENTE 4° SETTORE
(Dott. Giovanni de Marinis)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile 

Ortona,  29.03.2011 IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993
Pag. 1 di 2

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx



Pag. 2 di 2


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile 


